АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«23»декабря  2020 года                                                                       № 63
О прогнозе социально-экономического

развития муниципального образования

Усть-Калманский  сельсовет

Усть-Калманского района Алтайского края
на  2021-2023  годы

В соответствии со статьей 173, статьей 184.2    Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Усть-Калманского сельского Совета депутатов от 05.08.2020г № 15«О бюджетном процессе и  финансовом контроле в Усть-Калманском сельсовете  Усть-Калманского района  Алтайского края», Уставом  муниципального образования Усть-Калманский сельсовет Усть-Калманского района  Алтайского края

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  прогноз социально-экономического развития муниципального образования Усть-Калманский  сельсовет  Усть-Калманского района Алтайского края на  2021-2023  годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
 Глава  сельсовета                                                                   В.В. Кашкаров
Утверждено постановлением
                                                                                       Главы сельсовета

                                             от «23 » декабря 2020года  № 63

ПРОГНОЗ

социально- экономического развития  муниципального образования

Усть-Калманский  сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края

на 2021-2023 годы
	№
п/п
	Показатели
	2018 г. отчет
	2019 г. отчет
	2020 г. оценка
	Прогноз

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ, услуг собственными силами по  организациям всех форм собственности, тыс. рублей
	508733
	686027
	719917
	755912
	808825
	873531

	2
	Темп роста  производства, в % к предыдущему году
	100
	134
	105
	106
	107
	108

	3
	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, тыс.руб.
	969721
	1054000
	1104000
	1164000
	1233000
	1319000

	4
	Темп роста объема, в % к предыдущему году
	100
	108
	105
	105,5
	106
	107

	5
	Объем инвестиций в основной капитал по   всем формам собственности  тыс.рублей
	13943
	23191
	18112
	18112
	18293
	18658

	6
	Темп роста объемов инвестиций,  в % к предыдущему году
	100
	166
	78
	100
	101
	102

	7
	Индекс потребительских цен на все товары и платные услуги, в % к предыдущему году
	102
	102,6
	103
	104
	104,1
	104,5

	8
	Оборот розничной торговли, тыс. рублей
	135745
	114758
	121850
	130379
	140809
	153482

	9
	Темп роста объема, в % к предыдущему году
	100
	84
	106
	107
	108
	109

	10
	Оборот розничной торговли и на душу населения, рублей
	20680
	17482
	18563
	19862
	21451
	23382

	11
	Объем платных услуг населению, тыс. рублей
	10195
	5435
	3534
	3534
	3569
	3640

	12
	Темп роста (снижения) объема платных услуг в действующих ценах, в % к предыдущему году
	100
	53,3
	65,0
	100
	101
	102